[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2015г. № 26-П
Об     утверждении   Положения
о         постоянной        комиссии

при Администрации   сельского
поселения Караул  по вопросам
рекультивации земель

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фелерации», в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в целях осуществления исполнительно-распорядительных функций, Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить положение  о постоянной комиссии при Администрации сельского поселения Караул  по вопросам рекультивации земель.

2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Караул».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Руководитель Администрации

сельского поселения Караул

                А.Н.Никифоров

 Утверждена

                                                                                                              Постановлением Администрации

                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                        «Сельское поселение Караул»

                                                                                                              Таймырского Долгано-Ненецкого

                                                                                               муниципального района

                                                                                                                             _________________ 2015 г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАУЛ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВОПРОСАМ РЕКУЛЬТИВАЦИИ ЗЕМЕЛЬ

1. Общие положения

1.1. Постоянная комиссия при Администрации Сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по вопросам рекультивации земель (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом, обеспечивающим реализацию предусмотренной действующим законодательством процедуры приема-сдачи рекультивированных земель, а также рассмотрение других вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – поселение).

1.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на отдел земельных отношений Администрации сельского поселения Караул (далее – отдел).

1.3. Отдел согласовывает проекты рекультивации земельных участков, не подлежащий переводу земель из одной категории земель в другую.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.02.1994 N 140 "О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы", совместным Приказом Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации N 525, Комитета Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от 22.12.1995 N 67 "Об утверждении основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы", Уставом сельского поселения Караул, Положением об отделе и настоящим Положением.

2. Задачи и состав Комиссии

2.1. Задачей Комиссии является обеспечение выполнения юридическими и физическими лицами условий приведения нарушенных земель в состояние, пригодное для последующего использования, на основе проекта рекультивации.

2.2. Состав Комиссии, а также его изменения утверждаются Постановлением Администрации сельского поселения Караул.

2.3. В состав Комиссии включаются муниципальные служащие органов местного самоуправления поселения, представители землеустроительных, природоохранных, водохозяйственных, лесохозяйственных, сельскохозяйственных, архитектурно - строительных, санитарных, финансово-кредитных и других заинтересованных органов.

2.4. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, в отсутствие председателя Комиссии - заместитель председателя Комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Согласно протоколу заседания Комиссии рассматриваемый проект рекультивации земельного участка, подлежащий переводу земель из одной категории в другую, рекомендуется на утверждение Администрации сельского поселения Караул.

3.2. В целях обследования на местности рекультивированных земель Комиссия создает рабочую группу.

3.3. Рабочая группа формируется из членов Комиссии, представителей заинтересованных государственных и муниципальных органов и организаций.

В работе рабочей группы принимают участие представители юридических лиц или граждане, сдающие и принимающие рекультивированные земли, а также при необходимости специалисты подрядных и проектных организаций, эксперты и другие заинтересованные лица.

Рабочая группа утверждается председателем Комиссии в 10-дневный срок после поступления письменного извещения от юридических (физических) лиц, сдающих земли.

3.4. Лица, включенные в состав рабочей группы, информируются об обследовании сдаваемых рекультивированных земель через соответствующие средства связи (телеграмма, телефонограмма, факс и т.п.) не позднее, чем за 5 дней до выезда на местность.

3.5. Рабочая группа проверяет:

- соответствие выполненных работ утвержденному проекту рекультивации;

- качество планировочных работ;

- мощность и равномерность нанесения плодородного слоя почвы;

- наличие и объем неиспользованного плодородного слоя почвы, а также условия его хранения;

- полноту выполнения требований экологических, агротехнических, санитарно-гигиенических, строительных и других нормативов, стандартов и правил в зависимости от вида нарушения почвенного покрова и дальнейшего целевого использования земель, подлежащих рекультивации;

- качество выполненных мелиоративных, противоэрозионных и других мероприятий, определенных проектом или условиями рекультивации земель;

- наличие на рекультивированных землях строительных и других отходов.

3.6. Обследование рекультивированных земель рабочей группой осуществляется в бесснежный период с 15 июня по 30 октября текущего года по мере поступления письменного извещения от юридических (физических) лиц, сдающих земли.

3.7. В результате обследования рекультивированных земель на местности рабочая группа составляет акт обследования рекультивированных земель, который подписывается всеми членами рабочей группы.

3.8. Рабочая группа в акте обследования отражает мнение о принятии (или отказе о сдаче) рекультивированных земель.

3.9. В месячный срок с момента поступления письменного извещения о завершении работ по рекультивации земель Комиссия рассматривает акт обследования рекультивированных земель, составленного рабочей группой. Отдел на основании акта обследования рекультивированных земель подготавливает акт приема-сдачи рекультивированных земель.

3.10. В протоколе заседания Комиссии отражается решение об утверждении акта приема-сдачи (или отказе об утверждении акта приема-сдачи) рекультивированных земель, принятое простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

3.11. Акт приема-сдачи рекультивированных земель утверждается председателем Комиссии и подписывается всеми членами Комиссии.

3.12. Протокол заседания Комиссии по рекультивации земель подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.13. В случае неявки представителей сторон, сдающих и принимающих рекультивированные земли, при наличии сведений о их своевременном извещении и отсутствии ходатайства о переносе срока выезда рабочей комиссии на место, приемка земель может быть осуществлена в их отсутствие.

3.14. Комиссия по результатам приемки рекультивированных земель вправе продлить (сократить) срок восстановления плодородия почв (биологический этап), установленный проектом рекультивации, или внести в органы местного самоуправления предложение об изменении целевого использования сдаваемого участка в порядке, установленном земельным законодательством.